乐至县财政局

关于地方国有资本经营预算编制说明
资阳市财政局：

根据财政部《关于做好2015年地方国有资本经营预算编报工作的通知》（财资〔2014〕34号）和四川省财政厅关于转发《财政部〈关于做好2015年地方国有资本经营预算编报工作的通知〉的通知》（川财企〔2014〕89号）文件精神，结合我县实际，现将我县2015年地方国有资本经营预算编制情况说明如下：
一、我县国有企业布局、结构变化及经营状况
我县纳入2015年地方国有资本经营预算单位11个，其中：企业化管理的事业单位1个，国有控股企业单位1个，国有独资企业9个（包括5个融资公司）。在11个预算单位中，2013年度决算报表体现盈利企业9个，其中乐至县至诚投资有限公司、乐至县新城投资有限公司两个融资企业表列利润1137万元，其余企业基本无利润。各企业2013年经营状况见下表：
	单  位  名  称
	2013年资产
	利 润 情 况

	总资产
	其中：固定资产
	2012年
	2013年

	乐至县蚕种开发中心
	279.00
	5.00
	-3.05
	32.71

	乐至县电影发行放映公司
	218.00
	162.00
	-17.41
	-10.74

	四川乐至天源粮油购销有限公司
	2384.00
	73.20
	0.67
	0.24

	四川省资阳市乐至县汽车运输六十队
	1217.00
	434.00
	13.47
	19.26

	四川乐至国家粮食储备库
	4998.00
	332.00
	22.39
	3.58

	乐至县粮油资产管理中心
	4807.00
	873.00
	2.43
	1.22

	四川省乐至县交通投资开发有限责任公司
	37294.00
	0.80
	-74.25
	-53.18

	乐至县兴鑫工业投资有限公司
	39725.00
	2276.00
	0.92
	50.20

	乐至县至诚投资有限公司
	82796.00
	2896.00
	-32.80
	424.60

	乐至县新城投资有限公司
	95971.00
	8487.00
	-246.18
	707.47

	乐至县建设投资有限责任公司
	253285.00
	6.10
	-4.80
	0.80

	合计
	522974.00
	15545.10
	-338.61
	1176.16

二、完善国有资本经营预算制度的有关情况

    根据财政部、省财政厅、市财政局要求，我县制定了《乐至县开展国有资本经营预算管理工作实施意见（暂行）》、《乐至县国有资本收益收缴管理办法》和《乐至县关于2015年国有资本经营预算编制工作实施意见》等相关制度，并严格要求各企业、单位按照以上规定编报2015年地方国有资本经营预算。
三、地方国有资本经营预算编制范围

我县所有11个国有企业都纳入了2015年度地方国有资本经营预算编报范围，其具体单位是：乐至县蚕种开发中心、乐至县电影发行放映公司、四川乐至天源粮油购销有限公司、四川省资阳市乐至县汽车运输六十队、四川乐至国家粮食储备库、乐至县粮油资产管理中心、四川省乐至县交通投资开发有限责任公司、乐至县兴鑫工业投资有限公司、乐至县至诚投资有限公司、乐至县新城投资有限公司、乐至县建设投资有限责任公司。

四、2015年地方国有资本经营预算编制情况说明
1、2015年地方国有资本经营预算收入说明

我县2015年地方国有资本经营预算总收入85.50万元，其中：利润收入10.00万元，其他国有资本经营预算收入75.50万元。其他国有资本经营预算中房产门市出租收入42.00万元，场地出租收入30.00万元，停车费收入3.50万元。
2、2015年地方国有资本经营预算支出说明

我县2015年地方国有资本经营预算总支出85.50万元。由于企业资产状况较差，经营规模小，特别是融资企业基本无收入来源，造成企业亏损。2015年地方国有资本经营预算总支出85.50万元主要用于弥补以前年度亏损。
                         2014年12月4日